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Shogqgeria "Xhengo" Shpk

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET shenime| 2016 | 2015
Aktivet Afatshkurtra ] I
D> Aktivet monetare 1 3,658,592 25,525,566
1 _Banka 1 487273| 9,923,807
2 Arka 2 3,171,319]| 15,601,758
P> Investime
1 Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
l> 3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 2 333,148,584| 132,363,109
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 1]l 193,348,396/ 122,895,838
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3|| 133,895,110| 50,743,026
4 Tetjera E 5,905,078 9,467,271
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 3 2,364,079 4,920,338|
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 1 2,364,079 4,920,338
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra
i 5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
1 Totali i Aktiveve Afatshkurtra 339,171,255|| 162,809,013
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré t& huadhénies
P> Aktivet materiale 4 155,585,478| 110,090,388
1 Toka dhe ndértesa 1|l 140,107,312|| 96,493,313
2 Impiante dhe makineri 2 14,995,707|| 13,018,680
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 3 482,459| 578,385
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: 5 306,230 360,271
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashni 1 306,230 360,271
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAUM
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
| Totali i Aktiveve Afatgjata 155,891,708| 110,450,659
AKTIVE TOTALE 495,06%392“ 273,259,672
« NP -EXP




Shogeria "Xhengo" Shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime || 2016 2015

P Detyrime afatshkurtra: 6 100,271,210| 26,888,958
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé |
Arkétime né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 4|l 89,164,057|| 24,938,238
Déftesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj_njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése I
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore | 696,780 369,091
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 9l 10,410,373 1,581,629
10 Té tjera t& pagueshme 4l
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p> Té& ardhura té shtyra
L
>
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Provizione

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera 100,271,210|f 26,888,958
Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Arkétimet né avancé pér porosi
T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Déftesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té tjera té pagueshme
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0

DETYRIMET TOTALE 100,271,210 26,888,958

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 7 205,000,000|| 205,000,000}
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi 8 45,385,066
Rezerva té tjera 9 2,891,897 2,891,897
1 Rezerva ligjore 1 2,856,897 2,856,897
2 Rezerva statutore 2 35,000 35,000
3 Rezerva té tjera
Fitimi i pashpérndaré 10 91,610,529|| 55,700,000
Fitim / Humbija e Vitit 11 49,904,261| 33,521,843
Totali i Kapitalit 394,791,753| 297,113,740

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 495,%2,963 324,002,698
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Shogeria "Xhengo" Shpk

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2016 2015
» |[T& ardhura nga aktiviteti i shrytézimit 12 310,460,839]| 436,150,115
» |[Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» |[Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
p |[T& ardhura té tjera té shfrytézimit 13 2,620,000 2,357,000
» |lLénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 14 -219,012,306|(-372,984,835
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -219,012,306j(-372,984,835
2 Té tjera shpenzime
» |[Shpenzime té personelit 15 -21,173,595|| -17,730,763|
1 Paga dhe shpérblime -18,143,613|| -15,423,420|
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -3,029,982| -2,307.343
nga shpenzimet pér pensionet)
» |IZhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P ||Shpenzime konsumi dhe amortizimi 16 -7,513,231| -5,191,832
» |[Shpenzime té tjera shfrytézimi 17 -8,287,103| -3,609,351
p ||Té ardhura té tjera 18 2,158,040 489,433|
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupif)
Té ardhu? nga investimet (_:fhe_- _!?uaté e Ugra pjesé e akmfeve afatgjata 2.157.960 489,433
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 80
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |[Shpenzime financiare 19 -72,456 -29,302
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 16.481
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) :
2 Shpenzime té tjera financiare -72,456 -12,821
» |[Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
» |[Fitimi/Humbja para tatimit 20 59,180,188| 39,450,465
» |[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 21 -9,275,928| -5,928,622
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
p |[Fitimi/Humbja e vitit 22 49,904,260| 33,521,843
» ||Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |[Fitimi/Humbija e vitit 49,904,260| 33,521,843

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

|[Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithé pérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera giithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

v(V|VY

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Shogeria "Xhengo" Shpk

Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

2015

» [IFluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

59,180,188

39,450,465

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-9,275,928

-5,928,622

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

7,513,231

5,191,832

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-150,042,449

-6,905,342

Rénie/(rritje) né inventaré

2,556,259|

-3,277,138

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

73,054,563

-15,107,712

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

327,688

-2,151,3563

||[Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-16,686,448

11,272,130

| 2 [IFluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-5,180,527

-1,609,779|

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

|[Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-5,180,527

-1,609,779

=5 [IFluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-40,992,880

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-40,992,880|

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-21,866,975|

-31,330,529

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

25,525,566

56,856,095

Efekti i luhatjeve té& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

|[Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

3,658,591l

i 1
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25,525,566



Shogeria "Xhengo" Shpk

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollue

Pozicioni financiar mé 31
dhjetor 2014

206,000,000

2,804,101

35,000

22,800,000

32,952,796

263,591,897

Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabgl

>

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar 2015

205,000,000

2,804,101

35,000

55,752,796

263,591,897

Té ardhura totale

\gjithépérfshirése pér vitin:

[ JFitimi / Humbja e vitit

33,521,843

33,521,843

Té ardhura té tjera
jithépérfshirése:

Totali i té ardhura

| |lgjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e
Injésisé ekonomike t€ njohura
direkt né kapital:

52,796

-52,796

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 31 dhjetor 2015

205,000,000

2,856,897

35,000

55,700,000

33,521,843

297,113,740

| 2

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar 2016

205,000,000

2,856,897

35,000

89,221,843

297,113,740

Totali i té ardhura

| _|lgjithépérfshirése pér vitin:

| |[Fitimi / Humbja e vitit

49,904,260

49,904,260

Teprice Rivleresimi

45,385,066

2,388,687

47,773,753

=

Té ardhura totale
lgjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31
dhjetor 2016

205,000,000

45,385,066

2,856,897

35,000

91,610,530

49,904,260 | 2
b - I.




Shogeria "Xhengo" Shpk

SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BN =

I Politikat kontabél

e

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen € amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Shogeria "XHENGO" Shpk_

B. Shenime per zerat e Pasqgyrave Financiare.

BILANCI
1 Aktive monetare 3,658,592 leke
1 Banka 487,273 leke
2 Arka 3,171,319 A

2 Te drejta te arketueshme
1 Nga aktiviteti | shfrytezimit

> BASHKIA KORCE RR "ASIM VOKSHI" 513,264 leke
> ABT ASSOCIATES USAID 1,296,526 "
> AEROPORTI 185,356 "
> AURORA KONSTRUKSION 1,259,317 "
> AUTORITETI MBIKEQYRES FINANCIAR 108,527 "
> BASHKIA DEVOLL 366,255 "
> BASHKIA KORCE VENDOSJE NDRICUESASH 227,290 "
> BKT KORCE 65,278 "
> CURRI SH P K TERRENET SPORTIVE 300,005 "
> CURRISHP K 4,090,140 "
> DREJTORIA RAJONALE ARSIMORE 1,419,931 "
> ETSSPK 4,261,208 "
> EUROCOLSH P K 2,446,892 "
> FIRMA LARTI SH P K 12,214,346 "
> FONDACIONI MIRESIA 300,000 "
> BASHKIA KORCE RIKONS RR "GJON BUZUKU" 14,130,134 "
> GRAND KORCA SHPK 1,152,000 "
> |LIR DUSHKAJ 1,169,069 "
> BASHKIA KORCE INFRASTRUKTURA RRUGORE 2,397,311 "
> KOMUNA QENDER BILISHT 645,000 "
> MINISTRIA E MBROJTIJES 7225677
> MENISH P K 2,465,134 "
> MINISTRIA E FINANCAVE DEGA E THESARIT 771,277 "
> OSHEE 5,691,299 "
> PROKURORIA E RRETHIT KORCE 89,170 "
> PULARIA KORCE 324,000 "
> PALLATI 2 9,318,836 "
> REPARTI USHTARAK PASHALIMAN 3,924,431 "
> REPARTI USHTARAK VLORE 459,963 "
> RIKUALIFIKIM URBAN BASHKIA KORCE 4,923,307 "
> SHKOLLA MESENTORJA E PARE BA KORCE 2,682,205 "
> BASHKIA KORCE TERRENET SPORTIVE 1,770,819 "
> XHENGO ENERGIJI SH P K 105,154,429 "

Shuma 193,348,396 " /]




Shogeria "XHENGO" Shpk

Shenime per zerat e Pasqgyrave Financiare. ( Vazhdim )

3 Te drejta te arketueshme te tjera

> Xhengo Energji shpK............oooveneiiiinnnnn. 133,895,110 leke
4 Te tjera
> Dogana Korce.. 231,696 leke
> Parapagime per furn|2|me ........................ 5613378
> AIR KOMPONENT SHPK 136,300
> ANI SHPK 100,000
> ARBEN RIZA 1,000,000
> ARDITSHPK 140,000
> ELBA SHPK 211,680
> FINLANDA 1,871,679
> ERA MERMER SHPK 976,760
> GERALDO BASHLLARI 500,000
> GEORGAQIS SHPK 125,846
> LENIJASH P K 130,500
> TELEKOM ALBANIA 1,968
> THORENEKS SHPK 78,646
> VASHTEMIA SHPK 400,000
3 Inventari. 2,364,079 leke

Gjendja e inventarit sipas listes bashkengjitur.

4 Aktive afatgjata materiale.
Aktive afatgjata materiale paragiten ne Bilanc me vleren e tyre neto. Ato ne bilanc perbehen

si me poshte:
1 Toka dhe ndertesa 140,107,312 leke
2 Impiante dhe makineri 14,995,707 "
3 Te tjera instalime e pajisje 482,459 "

Shuma 155,585,478 "

Struktura e aktiveve afatgjata materiale eshte si me poshte:

Vlera Bruto Amortizimi Vlera Neto

1 Toka 61,072,000 0 61,072,000
2 Ndertime 109,597,776 30,562,465 79,035,311
3 Instalime tek,makineri pjisje et 16,352,113 10,415,998 5,936,115
4 Mjete transporti 21,414,616 12,355,024 9,059,592
5 Pajisje zyre 516,580 463,631 52,949
6 Pajisje informatike 2,038,684 1,609,174 429,510

Shuma 210,991,769 55,406,292 155,585,477

5 Aktivet jo materiale
1 Patenta tregetare 306,230 leke




Shogeria "XHENGO" Shpk

Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare. ( Vazhdim )

8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sig shoq.

> Paga te paterhequra 133,200 leke

> Sigurime shoqgerore ( dhjetor 2016) 563,580 "
Shuma 696,780 "

9 Detyrime tatimore

> TAP per muajin dhjetor 2016 7,800 leke

> TVSH 7,009,932 "

> Tatim Fitimi 3,392,641 "
Shuma 10,410,373 "

7 Kapitali Aksionar | shogerise ne vieren 205 000 000 Leke

8 Rezerva Rivleresimi 45,385,066 leke
9 Rezervat
1 Rezerva ligjore 2,856,897 leke
2 Rezerva statutore 35,000 "
Shuma 2,891,897 "

10 Fitime te pashperndara ne shumen 91.610.529 leke.

11 Fitime (Humbje) e vitit financiar pas zbritjes se tatimit mbi fitimin eshte 49.904.261 Leke.

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

12 Shitjet Neto.

> Nga kryerja e punimeve dhe sherbimeve 310,460,839 leke
13 Te ardhura te tjera te shfrytezimit
> Te ardhura nga gera 2,620,000 leke
14 Lendet e para dhe sherbimet. 219,012,306 leke
15 Shpenzime te personelit.
> Pagat 18,143,613 leke
> Sigurimet Shogerore 3,029,982 "
Shuma 21,173,595 "
16 Renia ne viere dhe amortizimi.
> Amortizimi i AAM per vitin 2016 7,459,190 leke
> Amortizimi i AAJM per vitin 2016 54,041 "
Shuma 7,513,231 leke
17 Shpenzime te tjera shfrytezimi.
> Sherbime nga te trete 802,771 leke
> Shpenzime per telefon 376,954 "
> Energji elektrike dhe uje 51,303 *
> Siguracion e 380,409 "

> Taksa regjistrimi mjete 335822 "




Shogeria "XHENGO" Shpk_

Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare. ( Vazhdim )

> Sherbime doganore 9.138 °
> Transport 2,838,002 "
> Taksa vendore 824,300 "
> Udhetim e djeta 172,000 "
> Mirmbaijtje e riparime 53,600 "
> Gjoba 2,136,197 "
> Komisione bankare 163,452 "
> Shpenzime te tjera 143,154 "
Shuma 8,287,103 "
18 Te ardhura te tjera
> Te ardhura nga interesat 80 leke
> Subvencion Zyra e Punes 2.157.860 "
Shuma 2,158,040 "
19 Shpenzime financiare.
Humbjet nga kursi | kembimit 72,456 leke
Shuma 72,456 leke
20 Fitimi ( Humbja ) para tatimit.
Fitimi para tatimit 59,180,188 leke
21 Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin.
Rezultati para Tatimit 59,180,188 leke
Shpenzime te panjohura 2,659,332 leke
Fitimi Tatimor 61,839,520 leke
Tatim Fitimi 15% 9,275,928 leke

22 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:

Rezultati para Tatimit 59,180,188 leke
Tatim Fitimi 9,275,928 leke
Fitimi neto i ushtrimit 49,904,260 leke
Hartoi Administratori
Elena Hoxhalli (Ali Xhengo )
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INVENTARI 31.12.2016

Subjekti Shogeria "XHENGO" Shpk
NR EMERTIMI NJESIA | SASI | CMIM | VLERE
1 ANTIRUXHO KG 3 916.6 2,750
2 BOJE LYERJEJE LOVER KOVA 8 3,166.7 25,333
3 BORDURA GURI ME SPENSOR 12 CM ML 10 1,000.0 10,000
4 PVC BRYL FI 040-45 COPE 10 45.8 458
5 PVC BRYL FI 075-90 COPE 5 75.0 375
6 BRYL FlI 20 COPE 20 9.5 190
7 BRYL Fl 100 COPE 3 166.8 500
8 CIMENTO 400 TON 28 7,666.7 214,667
9 CIMENTO 500 TON 5 9,583.3 47,917
10 |DISTANCIERE METALIKE 30CM COPE 200 13.3 2,667
11 |FASHETA METALIKE ME GOMINE FI 100 COPE 10 50.0 500
12 |FASHETA PLASTIKE 100-150 PAKO 20 50.0 1,000
13 |FELIZOL IZOPLLAKE M3 3 6,500.0 19,500
14 |GUR MERMERI M2 10 2,500.0 25,000
15 |HEKUR KG 23,900 56.7 1,354,333
16 |KABULL ML 150 28.3 4,241
17 |KULME BRAMAC COPE 158 250.0 39,500}
18 |KUTI CELES PRIZE 3V COPE 20 11.7 233
19 |KUTISHP PT1 COPE 20 20.0 400
20 |LENDE PISHE E PERPUNUAR M3 5 22,000.0 110,000
21 |[LLAMARINA KG 110 90.9 10,000
22 |LLAMARINE E ZEZE KG 27 55.0 1,485
23 |MERMER M2 10 1,660.0 16,600
24 |PLLAKA CIMENTO AQUA M2 ¥ 1,458.3 105,000
25 |PLLAKA GURI M2 32 2,500.0 80,000
26 |PRIZE SHUKO 2P+T / E2CSK1109CH COPE 48 190.0 9,119
27 |PROFILE KG 1,773 5.7 134,167
28 |RAKORDERI PLASTIKE KG 19 440.0 8,360
29 |RAKORDERI XINGATO BRYL 1/2 FF COPE 10 35.0 350
30 |RAKORDERI XINGATO BRYL 2 FM COPE 10 330.8 3,308
31 |RAKORDERI XINGATO TA 3/4 COPE 10 733 733
32 |RAKORDERI XINGATO REDUKSION 3/4-1/2 COPE 28 3PN 1,050
33 |RAKORDERI XINGATO BRYL 3/4 FF COPE 17 5.5 978
34 (PVC REDUKSION FI 050X040 COPE 10 116.7 1,167
35 |TUBO ELEKTRIKE BETONI FLEKSIBEL FI 20 ML 50 1.9 396
36 |TUBO ELEKTRIKE BETONI FLEKSIBEL FI 25 ML 50 11.7 585
37 |TUBO ELEKTRIKE KAVO FI 075 ML 20 80.0 1,600
38 |TEL 1X2,25 / CAV 1X2,5 ML 200 1.2 3,440
39 |TEL FLEKSIBEL FI 2,5 ML 200 15.4 3,084
40 |TJEGULLA COPE 760 37.5 28,500
41 |TUBO CELIKU KG 1,000 58.0 58,000
42 |TUBO KG 100 80.1 8,013
43 |TULLA 12X20X25 COPE 200 20.8 4,166
44 |TULLA COPE 1,500 12.5 18,750
45 |TULLA 20X25X33 COPE 100 56.7 5,667
SHUMA 2,364,079

Administratori
( Ali Xhengo )
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Shogeria

"XHENGO" Shpk_

NIPT  J64103171M

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 201

e ] Gjendje < ; : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Rivleresim | Shtesa | Pakesime 31/12/2016
1 Toka 61,072,000 0| 61,072,000
2 Ndertime 46,211,500| 63,386,276 0| 109,597,776
3 Makineri,paisje 13,800,996 2551117 0| 16,352,113
4 Mijete transporti 18,785,206 2,629,410 0] 21,414616
5 |Pajisje Zyre 516,580 0 516,580
6 |Paijisje informatike 2,038,684 0 2,038,684
TOTALI 142,424,966 | 63,386,276 | 5,180,527 0] 210,991,769
Amortizimi A.A.Materiale 2016
S ; Gjendje : . ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Rivleresim | Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 10,790,187 15,612,524| 4,159,754 0] 30,562,465
3 Makineri, paisje 9,203,489 1,212,509 0] 10,415,998
4 Mijete transporti 10,364,023 1,991,001 0| 12,355,024
5 Paijisje Zyre 450,394 13,237 0 463,631
6 Pajisje informatike 1,526,485 82,689 1,609,174
TOTALI 32,334,578 15,612,524 | 7,459,190 0| 55406292
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
e 2 Gjendje : . : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Rivleresim | Shtesa | Pakesime 31/12/2016
1 Toka 61,072,000 0 0| 61,072,000
2 Ndertime 35,421,313| 47,773,752 0| 4,159,754| 79,035,311
3 Makineri paisje 4,597,507 2,551,117 1,212,509 5,936,115
4 Mijete transporti 8,421,183 2,629,410 1,991,001 9,059,592
] Pajisie Zyre 66,186 0 13,237 52,949
6 Pajisje informatike 512,199 0 82,689 429,510
TOTALI 110,090,388 | 47,773,752 | 5,180,527 | 7,459,190| 155,585,477




Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2016

Subjekti Shogeria "XHENGO" Shpk
NIPT J64103171M
Nr Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Viera
1 |Furgon 3.5 Ton 3.5TON KO8308A 1,800,000
2 |Veture 1.5 TON K01922B 800,000
3 |MXhip K026428B 1,300,000
4 |XHIP ML AA969BC 2,034,570
5 |Autoveture Mercedes E250D 1.56 TON KO58858 1,360,851
6 |Fronto 125,000
7 |Fadrome ekskavator 125,000
8 |Automjet transporti + Vinc 9.97 TON K09323B 2,631,780
g |Kamioncine e perdorur 3.5 TON K095138 894,295
10 |Fadrome JCB 7.6 TON KO86358 3,000,000
11 |Kamion MAN 16.5 TON AA021IR 3,226,210
12 |Kamion Mercedes Benz 6 TON AAS49KI 87,500
13 |Autoveture CHRYSLER E220 CDI AA969KO 1,400,000
14 |Autobetoniere MERLO | 2,629,410
Shuma 21,414,616
Administratori / o
(Ali Xhengo ).~ /1" %/z/
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